
PROPOSTA COMERCIAL

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2024 - DIVERSAS.

Razão social: BORDIN CAMARGO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA.
CNP): 31.546.806/0001-03.
Endereço: Rua Manoel Portela Neto, SN, Paturi, CEP: 62.328-370.
Cidade: Tianguá — Ce.
Telefone:. (88) 2133-0359, celular: (88) 9 9420-2101
E-mail: fbcamargo.3O gmail.com
Conta Bancária: Agência: 0001, Conta: 90119036-2, Banco: 0260 Nu Pagamento S.A.— Instituição de pagamentos.
Empresário (Indicado para a assinatura do contrato): Fabio Bordin Camargo, CPF: 086.622.056-90, RG: 11396053 SSP MG, Telefone: (88) 9 9420-2101,
E-mail: fbcamargo.3 gmail.com, brasileiro, naturalidade, Nova Iguaçu, Estado Civil: Divorciado, Profissão: Empresário, Endereço completo: Rua
Manoel Portela Neto 58, De Fátima Tianguá - Ce, Cargo e função na empresa: Sócio proprietário.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,
COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND|QTD|VALOR UNIT|VALOR TOTAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

1|DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS|MÊS|12 R$ 3.407,00|R$ 40.884,00
ADMINISTRATIVOSE NAS ROTINAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E R$ 3.407,00|R$ 40.884,00

2|DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS|MÊS|12
ADMINISTRATIVOSE NAS ROTINAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

R$ 3.407,00|R$ 40.884,00
3|DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS|MÊS|12 ao É ai

ADMINISTRATIVOSE NAS ROTINAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

R$ 3.407,00|R$ 40.884,00
4|DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS|MÊS|12ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIAJUNTO A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIALDO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS mês|12
R$ 3.290,00|R$ 39.480,00

ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO A SECRETARIA DE
AGRICULTURA PECUARIA E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

R$ 3.290,00|R$ 39.480,00
6|DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS|MÊS|12 nd E ve

ADMINISTRATIVOS NAS ROTINAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO AUTARQUIA DE
SEGURANÇA TRÂNSITO E TRANSPORTE - ASTT DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

R$ 3.290,00|R$ 39.480,00
Mês 12

» E

VALOR GLOBAL | R$ 281.976,00

Valor Total do Item 1: Quarenta mil oitocentose oitenta e quatro reais.
Valor Total do Item 2: Quarenta mil oitocentos e oitenta e quatro reais.
Valor Total do Item 3: Quarenta mil oitocentose oitenta e quatro reais.
Valor Total do Item 4: Quarenta mil oitocentos e oitenta e quatro reais.
Valor Total do Item 5: Trinta e nove mil quatrocentos e oitenta reais.
Valor Total do Item 6: Trinta e nove mil quatrocentos e oitenta reais.
Valor Total do Item 7: Trinta e nove mil quatrocentos e oitenta reais.

Valor Global: R$ 281.976,00 (Duzentos e oitenta e um mil novecentos e setenta e seis reais).

BORDIN CAMARGO EMPREENDIMENTOSE SERVICOS LTDA, CNP): 31.546.806/0001-03, RUA MANOEL PORTELA NETO SN, PATURI,
TIANGUÁ — CE, CEP: 62.328-370, TELEFONE: (88) 2133-0359, CELULAR: (88) 9 9420-2101, E-MAIL: fbocamargo.3 gmail.com



Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados da emissão Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento
referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

e|DECLARAMOS QUE EM NOSSOS VALORES APRESENTADOS NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS
OPERACIONAIS, DESPESAS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS DE NOSSOS FUNCIONÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS,
TODOS OS TRIBUTOS E TODOS OS OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS
CONFORME O EDITAL.

e DECLARA, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LESGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO
POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO ART. 43, 81º DA LEI COMPLEMETAR Nº123/06.

e DECLARA QUE ATENDE A TODASAS EXIGÊNCIAS REQUERIDAS PARA HABILITAÇÃO E PRPOSTA EXIGIDOS NO EDITAL, NO
PREGÃO ELETRÔNICO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS
ANEXOS DESTE EDITAL E QUE SE SUBMETE, DE PLENO ACORDO, A TODOS OS TERMOS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

e|DECLARAMOS,SOBAS PENASDALEI, DE QUE CONHEÇOE ACEITO O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O

DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOSE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O
CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

e|DECLARO, QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE

28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 72, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE18 (DEZOITO)
ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM
TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZA PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS;

e DECLARA, SUAS PROPOSTAS ECONÓMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS
DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS
INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES
NA DATADE ENTREGA DOS DOCUMENTOSDE HABILITAÇÃO.

e DECLARA, CUMPREAS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA
PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

e DECLARA, INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS;
e DECLARA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO,

FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
e O PROPONENTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES

CONTIDAS NO ANEXO 01 —TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
e INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS

AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXASE TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS
CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

e|DECLARA QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA
SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009;

Documento assinado digitalmente
+ ub: : FABIO BORDIN CAMARGOg as EO) * Data: 15/03/2024 12:30:41-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
TIANGUÁ —CE, 15 DE MARÇO DE 2024.

FABIO BORDIN CAMARGO
CPF Nº: 086.622.056-90
SÓCIO ADMINISTRADOR

BORDIN CAMARGO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNP): 31.546.806/0001-03

BORDIN CAMARGO EMPREENDIMENTOSE SERVICOS LTDA, CNPJ: 31.546.806/0001-03, RUA MANOEL PORTELA NETO SN, PATURI
TIANGUÁ — CE, CEP: 62.328-370, TELEFONE: (88) 2133-0359, CELULAR: (88) 9 9420-2101, E-MAIL: focamargo.3O gmail.com

0



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2024 - DIVERSAS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E
DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

DECLARAÇÕES ADMINISTRADORA

Á EMPRESA BORDIN CAMARGO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº
31.546.806/0001-03, COM SEDE NA RUA MANOEL PORTELA NETO Nº SN, PATURI, TIANGUA — CE, CEP: 62.328-
370, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. FABIO BORDIN CAMARGO, INSCRITO NO C.P.F.:
Nº 086.622.056-90, DECLARA, PARA OS DEVIDOSFINS E SOB AS PENAS DA LEI, ESPECIALMENTE PARA FINS
DE PROVA DE PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, ESTADO DO CEARÁ, QUE:

Eu Gessyca Francisca Leitão Cunha, brasileira, portadora do CPF de Nº 049.703.983-48 e carteira de
identidade de Nº 2006009211491 SSP CE e de CRA - CE de Nº 6-1036, declaro:
Pelo presente instrumento incluir meu nome para compor a Equipe Técnica

Concordo com minha indicação e participação de administradora Responsável Técnico para execução dos serviços.

Declaro e afirmo que faço parte da equipe técnica da empresa.

Pleno conhecimento, das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo total
responsabilidade por esta declaração, ficando impedida, no futuro, de pleitear por força do conhecimento declarado,
quaisquer alterações contratuais, de natureza técnica e/ou financeira.

Concordo com a inclusão do meu nomena participação permanente dos serviços na condição de profissional responsável
técnico.

Declara que os profissionais estarão diariamente 8h por dia em dias úteis no município salvo caso de força maior;

Declara, que tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações
objeto da licitação, e do qual, não poderá alegar desconhecimento da estrutura física e operacional, para alegar qualquer
desigualdade contratual;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Tianguá — Ce, 12 de MARÇO de 2024.
Documento assinado digitalmente

nzbh s* GESSYCA FRANCISCA LEITAO CUNHAa Miolo Data: 15/03/2024 08:18:23-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Gessyca Francisca Leitão Cunha
CPF: 049.703.983-48
CRA CE Nº 6-1036
Administradora

Bordin Camargo Empreendimentos E Serviços Ltda
CNPJ: 31.546.806/0001-03

BORDIN CAMARGO EMPREENDIMENTOSE SERVICOS LTDA, CNP): 31.546.806/0001-03, RUA MANOEL PORTELA NETO SN, PATURI,
TIANGUÁ — CE, CEP: 62.328-370, TELEFONE: (88) 2133-0359, CELULAR: (88) 9 9420-2101, E-MAIL: fbcamargo.3 (O gmail.com

E286é)
//+ Es

4Eae


